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OFICIO N° 304/2023.
IGARAPAVA/SP, 23 DE AGOSTO DE 2023.

llustrissima Senhora
NATALIA REZENDE
Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica do Estado de

Sao Paulo/SP.

Assunto: Aquisi¢do de um Veiculo “Caminhéo Pipa”.

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Senhoria, pelos relevantes servicos prestados em nossa regido, motivo que nos leva
ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como representante frente a nossa
i sociedade.

; Outrossim, na oportunidade, gostariamos de solicitar da nobre Secretaria, que seja
vjabilizado recursos financeiros através do Governo Estadual, para fins especifico, a aquisi¢éo
de um veiculo “Caminhéo Pipa”.

A aquisi¢éo deste caminho trara um grande beneficio para o municipio, auxiliando
na solugdo de inumeros problemas existentes nesta Municipalidade, entre os quais, no
controle de emissdo de poeira, umectagdo de vias e patios, lavagem de ruas e pragas, e
também para o socorro de possiveis ocorréncias de incéndio no municipio.

Na certeza de contarmos com vosso pronto atendimento, desde j& agradecemos e
colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do
municipio de Igarapava.

Respeitosamente,

(et o . Wiy, B,

Claudio Reis Vilas Boas
Vereador
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. Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica
Assessoria Técnica do Gabinete

Oficio SEMIL/GAB n° 1305/2023

S3o0 Paulo, na data da assinatura digital.

Aos Senhores

Vereador Claudio Reis Vilas Boas ;
Vereador Leandro Pereira Gasqui ; r
Camara Municipal de Igarapava

Praca Jodo Gomes da Silva, 548

14540-000 — Igarapava - SP

E-mail: atendimento@igarapava.sp.leg.br

Assunto: Oficio n? 304/2023
Ao responder este Oficio, indicar o Processo SEI 020. 00009254/2023-13.

Prezados Senhores,

Trata-se do Oficio n? 304/2023 (SEI n° 5691932), de 23 de agosto de 2023, no qual a
camara municipal de Igarapava solicita recursos para aquisicdo de um caminhdo pipa.

Sobre assunto, encaminham-se as informagdes prestadas pelo Fundo Estadual de
Prevencdo e Controle da Polui¢do, nos termos da Informagao Técnica FECOP n2 146/2023 (SEl n¢
6307682), de 30 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

ANDERSON MARCIO DE OLIVEIRA
. Secretario Executivo

em 26/09/2023, as 11:05, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
Estadual n® 67.641, de 10 de abril de 2023.

sea a Documento assinado eletronicamente por Anderson Mércio De Oliveira, Secretario Executivo,
| B




m e E A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
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., http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
® acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 7800198 e
(1% o codigo CRC CSDEF34F.
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| INFORMAGAO TECNICA FECOP 14612023
CETESB |
De : Para: Data :
FECOP PG — Chefia de Gabinete 30/08/2023
Assunto:

Solicitacdo de aquisicdo de caminhdo pipa para o municipio de lgarapava

Prezado Senhor

Em atencdo a solicitagdo da Camara do Municipio de Igarapava, através do Oficio n°
304/2023 de 23/08/2023, referente a aquisicdo de caminhdo pipa, para o municipio;
esclarecemos:

- Caminhao pipa figura entre os itens financiados pelo FECOP, vinculado ao Sistema de
Prevengao e Combate a Incéndios Florestais;

Cumpre-nos informar que a demanda foi devidamente registrada pela Secretaria Executiva..
do FECOP, para estudo de atendimento de acordo com as disponibilidades orgcamentarias
da referida politica publica.

Atenciosamente,

Fatima A. Carrara
Coordenadora
Secretaria Executiva do FECOP

ite https://e.ambiente.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo CETESB.069094/2023-09 e o cédigo U119MTUO.
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